PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2023-

DISPENSA Nº 011/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023

LICITAÇÃO: Contrato nº 077/2023, resultado da Dispensa nº 011/2023, deflagrada do

Processo Administrativo n.º 061/2023.

CONTRATANTE: Município de Riacho de Santana – Prefeitura Municipal de Riacho

de Santana, Estado da Bahia.

 CONTRATADA: Planejar Consultoria e Planejamento Ltda-EPP, CNPJ n°

07.471.060/0001-31.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na realização de

Processo Seletivo Público destinado ao provimento de vagas efetivas e vagas de

cadastro reserva para o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS) para atuar na

Secretaria de Saúde do Município de Riacho de Santana/BA, considerando a Lei

Federal nº 11.350 de 05 de outubro de 2006 alterada pela Lei nº 13.595 de 05 de

janeiro de 2018 e a Lei Municipal nº 130, de 02 de outubro de 2009.

OBJETO DO ADITIVO:

Parágrafo Primeiro: O Presente Termo aditivo tem por objeto a prorrogação ao

Contrato nº 077/2023, resultado da Dispensa nº 011/2023, deflagrado do Processo

Administrativo n.º 061/2023, conforme possibilidades previstas no Art. 105 da Lei

14.133/2021.

A Cláusula Segunda do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO passa a

viger a partir deste termo de 07/11/2024 a 31/12/2024.

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem

inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem reajuste de valores.

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal Art. 105 da Lei

14.133/2021.

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-BA, 05 de novembro de 2024.

João Vitor Martins Laranjeira
Município de Riacho de Santana

Prefeito Municipal
Contratante

Planejar Consult. e Planej. Ltda-EPP

CNPJ n° 07.471.060/0001-31

Cristiano São José Cerqueira

Contratada